

Wisłokiem spłynęły wianki i pierwsze kajaki

**PATRONAT
ZYGITE**
PROSABRUCKIE
MEDIALNY

**GNIWCZYNA
TRYNIECKA,
GM. TRYNCA**

Noc świętojańska w gminie Trynca obchodzona była 16 czerwca. Nie zabrakło zwyczajowego widać wianków czy tańca przy ognisku, ale największą wartością wydarzenia była chyba możliwość spotkania się lokalnej społeczności w miłej, rodzinnej wręcz atmosferze.

Od jakiegoś już czasu w regionie odradza się zwyczaj hucznego obchodzenia nocy świętojańskiej, święta ognia, urodzaju i płodności. W gminie Trynca zabawa z tej okazji zorganizowana została w okolicach przystani kajakowej w Gniwczyźnie Trynieckiej. Chętnych, by odwołać się do słowiańskich korzeni nie zabrakło, a ci którzy przybyli, żałować nie mogli, bo program imprezy był naprawdę obfity. Oczywiście głównym jego punktem było wicie wianków, a następnie puszanie ich z biegiem Wisłoka. Nie zabrakło też tańca wokół ogniska, które rozpalili wójt



UG TRYNCA (2)



Uczestniczki strojem nawiązywały do tradycji słowiańskiej.

gminy Trynca Ryszard Jędruch oraz sołtys Gniwczyzny Trynieckiej Edward Niemiec. Na tym jednak nie koniec, bo na specjalnie w tym celu ustawionej scenie pokazali się tutejsi artyści. Wystąpił Zespół Tanechny Tańca Ludowe-

go pod kierownictwem Zofii Sokół, ale część artystyczną zdominowali muzycy: solistki Martyna Niemiec i Anna Wnęk, zespół „Wiola” z Chodaczowa, Zespół Biesiadny „Śpiewające Zośki”, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Dola-

nie” oraz Kapela Biesiadna z Gniwczyzny Łanuckiej. Całość prowadził Zofia Sokół i Bronisława Bajor. Podczas imprezy nastąpiło uroczyste otwarcie spływu kajakowego, a amatorów tego sportu na przystani zgrupowało się cał-

kciem sporo. Późnym wieczorem wydarzenie zwieńczyło wypuszczenie lampionów w szczęścia. Obchody nocy świętojańskiej w Gniwczyźnie były możliwe dzięki zaangażowaniu tu-tejszego hultca harcerskiego,

paniom z koła gospodyń wiejskich, strażaków z OSP z obu Gniwczyzn oraz lokalnym samorządowcom, a część imprezy została sfinansowana ze środków projektu Nawigator

pck

„Miedzy nami iaskrinowcami”